MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00012/2022
PREGÃO ELETR/ÕNICO Nº 00004/2022

Aos 30 dias do mês de Agosto de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro -
Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006;
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de
2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2022 que objetiva o
registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E OS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGOA DE ITAENGAA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 34.731.357/0001-61

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 Ácido muriático liquido composto de hcl +
h20 incolor p/ limpeza em geral, em
embalagem de 01 litro, cx com 12 unidades

SANLIMP CX 180 50,00 9.000,00

3 Agua sanitaria, base hipoclorito de sódio,
concentração mínima de 2% de cloro ativo,
uso domestico, com registro no ministério da
saúde (anvisa). Em embalagem de 01 litro,
cx com 12 unidades

CLORITO CX 1350 20,99 28.336,50

5 Alcool, liquido 70 % DE 1 LITRO e registro
no ministério da saúde. Embalagem: frasco
plástico de 1LT , contendo o nome do
fabricante, data de fabricação e prazo de
validade, caixa com 12 unidades.

PETRIBU CX 380 55,00 20.900,00

12 Cesto de pedal com tampa 30lt PLASULTIL UND 25 24,48 612,00

15 Cloro líquido embalagem de 1 litro, caixa
com 12 undidades

CARPSCINA CX 920 20,00 18.400,00

18 Copos descartaveis –180 ml CX COM 2.500
UNIDADES

CRISTAL
COPOS

CX 750 84,89 63.667,50

20 Desorizador de ar spray, ingrediente ativo
álcool etílico 96º gl 41,68%, benzoato de
sódio, borato de sódio, fragrância e
propolento, contendo 400ml / 286g, CX com
6 unidades

GLADE CX 250 49,90 12.475,00

28 Flanela em 100% algodão, para uso geral,
dimensões de 40 x 30 cm, flanela para
limpeza na cor alaranjada, nas medidas de
300 mm x 400 mm, over locadas nas bordas,
acondicionadas em embalagem plástica,
com etiqueta de identificação contendo

ALGO BOM UND 1170 1,49 1.743,30

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

composição do produto, medidas e demais
informações do produto.

29 Fósforo, maço contendo 10 caixinhas c/ 40
palitos cada, com selo do inmetro/inor

PARANÁ MRÇ 360 2,79 1.004,40

31 Guardanapo de papel 21 x 23 pct c/ 50 und
– fd c/ 48

MALU FD 60 59,88 3.592,80

32 Inseticida p/ matar barata a base de água,
em forma aerossol, multi–inseticida, nao
contendo cfc – clorofluorcarbono. Registro
no ministério da saúde. Embalagem com
volume de 300 ml/237, nome do fabricante,
data de fabricação e prazo de validade.

SBP UND 900 8,99 8.091,00

33 Limpa vidros com alcool, cx c/12 und com
registro na anvisa

TROIA CX 180 34,99 6.298,20

38 Pa para lixo com cabo de madeira PRECIOSA UND 386 6,99 2.698,14

39 Pano de chao CITA UND 2570 2,79 7.170,30

40 Pano para limpeza de copa–cozinha, tipo
perfex

CITA PCT 170 2,48 421,60

44 Papel interfolhado 100% branco,pct c/1.000
FLHS

ELITE PCT 2020 6,49 13.109,80

48 Polidor de alumínio brilha alumínio
composição linear alquil benzeno e ácidos
nítrico clorídrico e fosfórico em grande
quantidade de ph altamente ácido abaixo de
02. Embalagem de 500ml, cx com 12
unidades

MAXPOL CX 245 16,99 4.162,55

49 Prestobarba PROBACK UND 100 1,00 100,00

51 Rodo, para piso, cepa em polipropileno com
dimensão aproximada de 40 cm, cabo com
encaixe rosqueado, altura mínima de 120
cm.

BRUXAXA UND 450 4,49 2.020,50

52 Sabão em barra a base de sódio, amarelo,
cloreto de sódio, ácido etileno
hidroxidifosfônico, carbonato de sódio,
carbonato de cálcio, sulfato de sódio,
corante e água, neutro, pedras pesando no
mínimo 200 gramas, pct com 5 unidades.

ESPUMIL PCT 730 5,19 3.788,70

55 Sabonete líquido 1 lt NATHY UND 560 6,80 3.808,00

56 Saco plastico para lixo capacidade 100 litros
para acondicionamento de resíduos
domiciliares, classe i, em resina
termoplástica virgem ou reciclada, largura
de 75 cm, podendo variar +/– 1,0 cm, altura
mínima de 105 cm, micragem de 6,0,
podendo ser apresentado em qualquer cor,
exceto branca. Embalagem: pct com 100
unidades, tendo peso mínimo de 4,35 kg. A
embalagem devera informar a marca do
fabricante, dimensões do saco. O produto
devera atender normas abnt nbr 9191.

DOCAPACK PCT 1010 14,49 14.634,90

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

57 Saco plastico para lixo, capacidade 60 litros,
saco em polietileno (plástico) preto p/ lixo,
(gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191,
capac = 60 l, pct com 100 unidades. A
embalagem devera informar a marca do
fabricante, dimensões do saco. O produto
devera atender normas abnt nbr 9191.

DOCAPACK PCT 1010 13,99 14.129,90

58 Saco plastico para lixo, capacidade de 30
litros, especificação: saco em polietileno
(plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm),
conforme nbr 9191, pct com 100 unidades.
A embalagem devera informar a marca do
fabricante, dimensões do saco. O produto
devera atender normas abnt nbr 9191

DOCAPACK PCT 560 8,90 4.984,00

59 Sacola leitosa tipo hotdog, pct c 100 und SÓ
EMBALAGEM

UND 100 1,90 190,00

60 Sacola– Bobina picotada 35x50 SÓ
EMBALAGEM

KG 300 19,20 5.760,00

61 Shampoo 325ml CITA UND 250 5,50 1.375,00

62 Tampa p/ copo descartavel 180 ml SÓ
EMBALAGEM

TIRA 200 3,50 700,00

63 Toalha de prato pano para enxugar pratos
em tecido 100% algodão, fd com 12
unidades

CITA FD 310 15,99 4.956,90

66 Vassoura de nylon, com cabo. NOVIÇA UND 800 4,99 3.992,00

67 Vassoura em piaçava, base e cabo em
madeira, base retangular com 22 furos,
dimensões mínima de 25 cm.

BRUXAXA UND 800 5,90 4.720,00

68 Vassoura, em pelo, cabo em madeira, base
retangular, largura mínima 250 mm.

CONDOR UND 370 8,49 3.141,30

69 Vassourinha piaçava p/ vaso sanitário BRILHUS UND 120 3,49 418,80

72 Vassourão piaçava tipo gari, base e cabo de
madeira, 40cm 4 carreira

ODIM UND 710 12,80 9.088,00

73 Saco para Lixo – 100 Litros – Super
Reforçado – 100 – Fardo com 10kg

DOCAPACK FD 540 78,90 42.606,00

TOTAL  322.097,09

VENCEDOR: MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS

CNPJ: 39.537.400/0001-76

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Absorvente s/ abas, pct com 8 unidades LADYSOFT PCT 90 2,00 180,00

9 Bacia plástica 8 l MERCOMPLAST UND 35 11,48 401,80

22 Escova dental p/ uso adulto GOAL UND 470 1,46 686,20

70 Creme de pentear para pentear o cabelo
com 300 ml

SEDA UND 100 8,78 878,00

TOTAL  2.146,00

VENCEDOR: V R RODRIGUES DA SILVA

CNPJ: 19.977.568/0001-95

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4 Álcool em gel 70% c/ 12 unidades, 500 ml
cada.

TROIA CX 300 48,00 14.400,00

6 Avental de napa p/ copa SANTA RITA UND 130 9,50 1.235,00

7 Bacia plástica 10 l SÓ PLAST UND 50 11,00 550,00

8 Bacia plástica 6 l SO PLAST UND 40 9,00 360,00

10 Balde plástico alta resistência c/ capacidade
de 8lt

SO PLAST  UND 80 12,50 1.000,00

11 Balde plástico, com alça de alumínio de alta
resistência. Com “capacidade de 10 litros”,
para limpeza doméstica. Deve apresentar
resistência compatível com o volume a
comportar e ao uso a que se destina

SO PLAST UND 170 9,50 1.615,00

13 Cesto para lixo telado 30 lts SO PLAST UND 170 14,99 2.548,30

14 Cesto para lixo telado de plástico de 8litros SO PLAST UND 135 3,99 538,65

16 Colher desc tipo refeição pct 50 und ULTRA PCT 850 3,49 2.966,50

17 Condicionador 325ml PALMOLIVE UND 250 7,79 1.947,50

19 Desinfetante com alto poder de desinfecção,
concentrado, composto por associação de
detergentes e germicidas para limpeza,
odorização e desinfecção;2 litros caixa com
6 unidades

LIMPÁ JA CX 1500 25,95 38.925,00

21 Detergente líquido, biodegradável,
concentrado, com no mínimo 11% (onze por
cento) do principio ativo básico do
detergente. Registro no ministério da saúde.
Embalagem plástica de 500ml, contendo o
nome do fabricante, data de fabricação e
prazo de validade, cx com 24 unidades

LIMPA JÁ CX 1130 21,60 24.408,00

23 Espanador de pó com cabo em madeira BRUXAXA UND 95 7,49 711,55

24 Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para
limpeza em geral. Embalagem: fd 14 x 8
unidades, peso de 60 g. Marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de
validade.

ASSOLAN FD 350 17,40 6.090,00

25 Esponja multiuso, dupla face, sintética a
base de espuma de poliuretano com
bactericida e fibra sintética com abrasivo,
dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm.
Embalagem: plástica individual, contendo o
nome do fabricante, data de fabricação e
prazo de validade.

BRILHANTE UND 3780 0,34 1.285,20

26 Faca de 9 polegadas p/ corte de uso de
cozinha

TRAMONTINA UND 18 24,99 449,82

27 Faca desc tipo refeição pct 50 und ULTRA PCT 500 3,99 1.995,00

30 Garfo desc tipo refeição pct 50 und ULTRA PCT 500 3,99 1.995,00

34 Limpador instantaneo com 500 ml, tipo
multiuso cx c/12

TROIA CX 300 33,60 10.080,00

35 Lixeira plástica com tampa 50 litros, em
plástico resistente, com tampa, “capacidade
50 litros”.

SO PLAST UND 28 59,90 1.677,20

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

36 Lustra–movel, a base de ceras naturais,
ação de secagem rápida, perfume suave.
Embalagem: frasco plástico de 200 ml

PEROBA UND 105 3,70 388,50

37 Luvas latex anatômica antiderrapante
revestida internamente c/ flocos de algodão
(par) tamanhos p.m.g

BRILHUS UND 1780 3,99 7.102,20

41 Papel aluminio c\ 45x7.5 WYD UND 250 3,89 972,50

42 Papel filme c\ 28 cmx15 mt WYD UND 240 3,89 933,60

43 Papel higienico, branco, macio, , picotado, c/
rolo de 30 metros x 10cm. Em fd c/ 64 rolos.
A embalagem devera conter a marca do
fabricante, dimensão, indicação de não
reciclado, cor e lote do produto.

NOVO FD 1180 22,89 27.010,20

45 Papel toalha, reciclado, largura de 23 cm,
comprimento mínimo de 26 cm e máximo de
27 cm. Fd c/ 12 pct de 2 rolos. A embalagem
devera conter a marca do fabricante,
dimensão, cor e lote do produto. Os dizeres
da embalagem deverão estar em português

CAPRICHO FD 550 32,79 18.034,50

46 Pasta de dente 70 g EVEN UND 330 1,49 491,70

47 Pastilha sanitária , 30g , fd com 12 unidades DESOFLOR FD 550 11,99 6.594,50

50 QUENTINHA –Marmitex Isopor Redonda
750ml Com Tampa Com 100un

ULTRA CX 180 34,99 6.298,20

53 Sabão em pó, com 26 unidades com 500g,
com detergente para lavar roupas,
composto de tensoativo aniônico,
coadjuvantes, sinergista, branqueador
óptico, tamponantes, corante, essência,
carga, água, alquil benzeno sulfonato de
sódio.

BEM TE VI FD 610 69,70 42.517,00

54 Sabonete comum 90gr. Cx. C/ 12 PALMOLIVE CX 270 11,98 3.234,60

64 Toalha de rosto, na cor branca, felpuda,
100% (cem por cento) algodão, com as
seguintes medidas mínimas:. 0,70 x 0,38 m.
350 gramas/m2

SANTA RITA UND 30 7,49 224,70

65 Toca em tecido p/ cozinha perfurada. SANTA RITA UND 300 13,00 3.900,00

71 Hastes flexíveis de polipropeno, algodão
hidrófilo, carboximetilcelulose, bactericida e
anti–germe com cx com 75 unidades de
hastes

COTTON UND 350 1,99 696,50

TOTAL  233.176,42

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se
a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor
registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital
de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2022, parte integrante do presente
instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser
utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo
orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº
00004/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:

- COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI.
34.731.357/0001-61
Valor: R$ 322.097,09

- MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS.
39.537.400/0001-76
Valor: R$ 2.146,00

- V R RODRIGUES DA SILVA.
19.977.568/0001-95
Valor: R$ 233.176,42

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

  COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO
VAREJISTA EIRELI

MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS

  V R RODRIGUES DA SILVA